[image: image1.jpg]

 ВАХРУШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	20.09.2019
	№
	33/167

пгт  Вахруши

О внесении изменений в положение  о публичных слушаниях в Вахрушевском городском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Вахрушевская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в  положение о публичных слушаниях в Вахрушевском городском поселении, утвержденное решением Вахрушевской городской Думы 26.10.2017 № 3/15 следующие изменения:
1.1. Абзац 2 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Публичные слушания – форма реализации прав населения муниципального образования (общественности) на участие в процессе принятия решений органами местного самоуправления посредством проведения публичного обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и других общественно значимых вопросов.».

1.2. Статью 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Вопросы, выносимые на публичные слушания.

1. Публичные слушания проводятся для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения. Результаты публичных слушаний носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления.

2. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект Устава муниципального образования, проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и (или) дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда изменения и (или) дополнения вносятся в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Кировской области в целях приведения данного Устава  в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета  и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования  требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;

5) проект Правил благоустройства территории муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данные Правила.

3. Органы местного самоуправления муниципального образования вправе вынести на публичные слушания другие проекты правовых актов по вопросам местного значения муниципального образования.

4. Публичные слушания по проектам правовых актов в области градостроительной деятельности, проводятся с учетом требований Градостроительного кодекса РФ и Земельного кодекса РФ, а также правил землепользования и застройки муниципального образования.»;
1.3. Положение дополнить статьей 2.1. следующего содержания:
«Статья 2.1. Публичные слушания, общественные обсуждения

2.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности определяется органами местного самоуправления района или должностным лицом, назначившими их проведение.
2.2. Порядок организации и проведения публичных слушаний устанавливается с учетом настоящего Положения.

Порядок организации и проведения общественных обсуждений должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования (определенной территории муниципального образования) о времени и месте проведения общественных обсуждений, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в общественных обсуждениях жителей муниципального образования (определенной территории муниципального образования), опубликование (обнародование) результатов общественных обсуждений, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;

1.4. Пункт 3 статьи 4 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

«3) устанавливается Порядок учета предложений по проектам правовых актов.»;

1.5. Пункт 2 статьи 7 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Публикуемая информация должна содержать сведения о выносимом на обсуждение вопросе, дате, времени, месте проведения публичных слушаний, месте и времени ознакомления с проектами правовых актов, выносимых на публичные слушания, порядок подачи предложений по проектам правовых актов, контактная информация структурного подразделения органа местного самоуправления, ответственного за подготовку и проведение публичных слушаний.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень».

Глава Вахрушевского

городского поселения

М.В. Ефремов

Председатель Вахрушевской

Городской Думы

О.А. Ившина

________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Зам. главы администрации

Е.В. Житлухина
Разослано: дело – 3, регистр – 1